


Dette forløb er designet for at give både børn og forældre den nødvendige viden og tryghed, så starten i klubben bliver så positiv og vellykket som muligt.

 +45 22 64 26 50

 Klub Nord
Hvidovregade 20-22

BROBYGNING

Snart er det tid til, at jeres barn skal tage afsked med SFO'en og træde ind i klublivet.

For nogle børn er det et naturligt skridt, mens andre måske kan have brug for lidt tid til at tilpasse sig overgangen fra de trygge og velkendte rammer i SFO'en til klubben.

For forældrene kan det være en udfordring at forstå, hvad det næste kapitel indebærer, især hvis man ikke har erfaring med klubtilbuddet.

Derfor vil Klub Nord gerne være med til at gøre overgangen lettere og give en hjælpende hånd på vej mod den nye hverdag.

I denne folder giver vi jer et indblik i, hvad der venter, og hvordan vi arbejder for at sikre en tryk og positiv start for både børn og forældre, når jeres barn begynder i klubben i maj måned. Vores mål er at gøre overgangen så smidig som muligt og hjælpe jeres barn med at finde sig til rette i de nye rammer.

FRIT KLUBVALG

I Hvidovre Kommune er der frit klubvalg, hvilket betyder, at børn har mulighed for at vælge mellem de forskellige klubber i kommunen.

Klubbernes profiler er meget forskellige, hvilket også gør, at udbuddet af aktiviteter varierer fra klub til klub.

Det er vigtigt, at forældrene sætter sig grundigt ind i, hvad det vil sige at gå i klub, da opfattelsen af klubtilbuddene ofte kan være anderledes, når man møder dem i praksis. Forventningerne til klubben kan ofte være for høje, og mange forventer et tilbud med et væld af nye aktiviteter hver dag. I realiteten er klubbernes økonomi og personaleressourcer dog begrænsede, hvilket påvirker, hvad vi kan tilbyde.

Klub Nord tilbyder et socialt pædagogisk tilbud, hvor vi arbejder med lige deltagelsesmuligheder for alle børn. I Klub Nord vægter vi relationerne mellem børnene og personalet højt.

Vores arbejde er præget af, at vi aktivt inddrager børnene i klubbens aktiviteter og beslutningsprocesser, og vi lægger stor vægt på, at børnene skal være aktive deltagere fremfor at forvente, at aktiviteterne automatisk tilbydes hele tiden. Vores tilgang bygger på et pædagogisk fundament, hvor vi understøtter børns sociale færdigheder og personlige udvikling gennem fælles aktiviteter og gensidig respekt.

VIER FÆLLES OM EN GOD OVERGANG.

Klub Nord arbejder målrettet med overgangen fra SFO til klub i tæt samarbejde med skolerne. Det er vigtigt for os at sikre, at vores nye medlemmer får en optimal start i klubben, og derfor er vores indsats nøje tilrettelagt for at understøtte både børn og forældre i denne overgang. For at gøre overgangen så smidig som muligt følger klubben et struktureret forløb:

- September: Der afholdes forældremøder på de forskellige skoler for at informere om klubstarten.
- Oktober: Børnene i 3. årgang besøger klubben i skoletiden for at få en første introduktion til de nye rammer og aktiviteter.
- November: Der afholdes åbent hus for både børn og forældre. Her får forældrene mulighed for at opleve klubbens daglige praksis og stille spørgsmål.
- December: Opskrivning til klubben åbner, og forældrene kan tilmelde deres barn.
- Januar: Pladserne fordeles mellem de forskellige klubber i kommunen.
- Februar: Tilbud om plads sendes ud til de børn, der er blevet tildelt en plads i Klub Nord.
- Marts: Hvert nyt medlem får besøg af klubben privat, og der udleveres intro-materiale, så børnene og deres forældre kan få en bedre forståelse af klubbens tilbud.
- Marts: Der sendes en indbydelse ud til et fælles event for både børn og forældre, hvor alle medlemmer af klubben kan mødes og deltage i en social aktivitet.
- April: Der afholdes en indkøringsperiode for de kommende børn, der starter den 1. maj. Dvs. at de kommende medlemmer bliver kørt ind i hold, fremfor alle 110 børn starter på samme dag. Det aftales med skolerne.